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حضور بیمه حکمت در پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت مالی 

)بورس، بانک و بیمه( 

حکمت،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی )بورس، بانک 
و بیمه( از سه شنبه 16 خرداد ماه لغایت جمعه 
تهران  المللی  بین  نمایشگاه  در  خردادماه   19

برگزار خواهد شد.
شرکت بیمه حکمت با حضور در این نمایشگاه، 
آماده ارائه مشاوره در خصوص انواع بیمه نامه ها 

می باشد.
گفتنی است،این شرکت در سالن 35 غرفه 
ارائه  آماده  تهران،  المللی  بین  2  نمایشگاه 
خدمات بیمه ای به بازدید کنندگان محترم می 

باشد.

نشست هم اندیشی مدیران ارشد 
بیمه دانا با آموزش و پرورش و 
سازمان تامین اجتماعی استان 

همدان 

دانا  بیمه  ارشد  مدیران  هم اندیشی  نشست 
با اداره کل آموزش و پرورش و سازمان تامین 
افزایش  هدف  با  همدان  استان  اجتماعی 

همکاری های دوجانبه برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، شعبه همدان 
این شرکت با هدف بررسی روند قرارداد آموزش 
و پرورش، جلسه ای را در محل دفتر مدیرکل 
آموزش و پرورش استان همدان با حضور آقایان 
باختری معاون فنی بیمه های اشخاص، نوری 
معاون  پرورش، خوبانی  و  آموزش  پروژه  مدیر 
صدور بیمه های درمان، رنجبر مدیر بیمه های 
عمر و حوادث گروهی و مقصودی رئیس شعبه 

همدان برگزار کرد.
در این جلسه نقوی مدیرکل آموزش و پرورش 
نحوه  از  رضایت  ابراز  ضمن  همدان  استان 
استان،  فرهنگیان  به  دانا  بیمه  خدمت رسانی 
خواستار افزایش مراکز درمانی طرف قرارداد و 
تسریع در روند پرداخت خسارت به بیمه گذاران 

این استان شد.
مقصودی رئیس شعبه همدان بیمه دانا نیز 
گزارشی  ارائه  با  نشست طی سخنانی  این  در 
خدمت  ارائه  نحوه  و  شعبه  فعالیت های  از 
روند  تشریح  به  همدان،  استان  فرهنگیان  به 
و  عمر  و  درمان  بیمه های  خسارت  پرداخت 
حوادث دانش آموزی تا پایان فروردین ماه جاری 

اشاره کرد.
در این نشست، باختری معاون فنی بیمه های 
اشخاص و نوری مدیر پروژه آموزش و پرورش 
و  آموزش  پیشنهاد مدیرکل  از  استقبال  ضمن 
پرورش استان همدان، درخصوص افزایش مراکز 
درمانی طرف قرارداد در این استان، قول مساعد 

دادند. 
همچنین با هدف تحکیم قرارداد درمان گروهی 
سازمان تامین اجتماعی، جلسه  ای نیز در دفتر 
دکتر عروتی مدیر کل سازمان تامین اجتماعی 
استان همدان، با حضور آقای باختری و هیات 
دکتر  خصوص  این  در  که  شد  برگزار  همراه 
عروتی ضمن ابراز خرسندی از قرارداد موجود، 
در خصوص افزایش مراکز درمانی طرف قرارداد 
بیمه شدگان،  رفاه  حداکثری  بالابردن  جهت 

صحبت کرد.
فنی  معاون  باختری  آقای  رابطه  این  در 
بیمه های اشخاص ضمن تایید موضوع، تقاضای 
تجمیع امور بیمه ای در سایر رشته های اموال را 
مطرح کرد که مقرر شد با توجه به تاریخ انقضا 
بیمه  تمامی  بیمه گذار،  قبل  سال  نامه  بیمه 
نامه ها اعم از اموال و اشخاص بصورت تجمیع 

در شرکت بیمه دانا صادر شود.

استقبال صندوق بیمه حوادث طبیعی 
ساختمان از طرح شوکا

شوکا  طرح  همکاری  تفاهنامه  مراسمی  طی 
توسط مدیرعامل بیمه البرز و رییس هیات عامل 
صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان امضا 

شد.
این  عامل  هیات  رئیس  اسماعیلی،  مهدی 
صندوق با ابراز خرسندی از بهره مندی کارکنان 
مجموعه تحت مدیریت خود از بیمه زندگی شوکا 
آرامش همکاران صندوق  و  آتیه  تامین  گفت: 
بیمه حوادث طبیعی از دغدغه هایی است که 
می توان با خرید این طرح منحصر به فرد از 

میزان آن کاست.
مدیرعامل بیمه البرز نیز با قدردانی از استقبال 
بهترین  گفت:  شوکا،  طرح  از  صندوق  این 
و  کرد  خواهیم  ارائه  راستا  این  در  را  خدمات 

 نسبت به انجام تعهدات پایبندیم.
همچنین در این جلسه مدیرعامل بیمه البرز و 
رییس هیات عامل صندوق بیمه حوادث طبیعی 
همکاری های  گسترش  زمینه  در  ساختمان 
تکمیلی  بیمه  های  ارتقای  راه های  دوجانبه، 
متقابل  ظرفیت های  از  استفاده  و  ساختمان 
توافق  به  بیمه نامه  صدور  جهت  مجموعه  دو 

رسیدند.
دوره  های  سمينارها،  مشترک   برگزاری 
درخصوص  آموزشی  كارگاه  های  و  تخصصی 
مدیریت ریسک و پوشش مخاطرات طبیعی و به 
اشتراک گذاری اطلاعات خسارتی ساختمان  ها، 
در راستای تکمیل پایگاه داده اطلاعات ساختمان 
و ارزیابی ریسک از دیگر موارد توافق مذکور بود.

صورت های مالی حسابرسی نشده سال 
1401 منتشر شد

بیمه سرمد از زیان به سود رسید 

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سرمد، 
این شرکت تا پایان سال گذشته )1401( با رشدی 
86درصدی بیش از 2هزار و 121 میلیارد تومان 
حق بیمه خالص تولید کرد و درآمد حق بیمه 
ناخالص بیمه سرمد تا پایان سال گذشته)1401( 
نسبت به سال قبل از آن با جهشی 72 درصدی 
به بیش از 2هزار و 422 میلیارد تومان افزایش 

یافت.
بنابرگزارش صورت های مالی،حق بیمه خالص 
با رشدی86 درصدی  این مدت  شرکت هم در 
رسید  تومان  میلیارد   121 و  از 2هزار  بیش  به 
همین  در  نیز  بیمه ای  درآمدهای  و  مجموع 
دوره با جهش قابل توجه 93 درصدی به رقمی 
 بیش از 2هزار و 308 میلیارد تومان بالغ شد.

اما شاخص سود ناخالص فعالیت های بیمه ای 
شرکت بیمه سرمد تا پایان سال گذشته)1401( 
منفی  از  درصدی   412 فوق العاده  جهش  با 
66میلیارد و 500 میلیون تومان در سال 1400 به 
مثبت 207 میلیارد و 408 میلیون تومان در سال 

1401 رسید.
به  اغلب  که  »عملیاتی«  سود  شاخص 
عنوان شاخصی برای سنجش عملکرد مدیران 
رشدی  با  می شود  بورسی شناخته  شرکت های 

قابل تامل به مثبت 77 درصد رسید.
اما شاخص »سودخالص« شرکت بیمه سرمد 
که برآیندی از کلیت عملکرد این شرکت در سال 
1401 است با جهشی 108 درصدی نه تنها از زیان 
بیش از 366 میلیارد تومانی گذشته خارج شد 
بلکه به رقمی بالغ بر 30 میلیارد و 860 میلیون 

تومان افزایش پیدا کرد.
که  نیز  شرکت  این  انباشته  زیان  همچنین 
 1401 سال  در  بود،  گذشته  سالیان  محصول 

کاهشی 17درصدی را  تجربه کرد.

بدین ترتیب حوزه انرژی که مزیت نسبی اقتصاد 
از یک منظر بدهکارترین  ایران است،  و جغرافیای 
بخش اقتصاد ایران نیز محسوب می شود.  به گزارش 
از جزئیات  اقتصاد  وزارت  که  آنچه  اساس  بر  فراز، 
بدهی شرکت های دولتی در کتاب »نگاهی به عملکرد 
شرکت های دولتی« آورده، حجم کل بدهی شرکت 
نفت ایران معادل هزار و 683 تریلیون تومان است. 
تریلیون  نیز مجموعا 272  ایران  گاز  بدهی شرکت 

تومان برآورد شده است.
بدین ترتیب حجم بدهی شرکت ملی نفت معادل 
32 میلیارد دلار و حجم بدهی شرکت ملی گاز هم 
حجم  می شوند.  دلار  میلیارد   5 به  نزدیک  معادل 
کل بدهی های دولت هم در این محاسبه حدود 100 
میلیارد دلار برآورد شده است.  این رقم حدود 34 
درصد از کل تولید ناخالص داخلی کشور را شامل 
حوزه  اصلی  شرکت  دو  بدهی  بالای  می شود.ارقام 
انرژی کشور در حالی است که حجم کل دارایی آنها 
چندان بیشتر از بدهی شان نیست. کل رقم دارایی 
شرکت ملی نفت ایران در این گزارش هزار و 963 
تریلیون تومان و ارزش دارایی های شرکت ملی گاز 

346 تریلیون تومان ارزیابی شده است.
مرکز پژوهش های مجلس قبلا گزارش داده بود که 
بدهی شرکت ملی نفت ایران در سال 1398 عدد 60 
میلیارد دلار را نیز تجربه کرده است.تعلق یک سوم از 
کل بدهی های شرکت های دولتی و بانک ها به شرکت 
ملی نفت ایران در حالی است که بر اساس برآورد 
سالانه  سرمایه گذاری  مجلس،  پژوهش های  مرکز 
در کل انرژی های نفتی و گازی کشور در سال های 
گذشته به حدود 3 میلیارد دلار در سال رسیده است.
این در حالی است که جواد اوجی، وزیر نفت در 
گاز  و  نفت  که صنعت  گفته  گذشته  سال  آذرماه 
کشور برای 8 سال آینده تنها برای تکمیل پروژه های 
فعلی نیازمند جذب 250 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
جدید است. این یعنی سالانه حداقل 30 میلیارد دلار 

سرمایه گذاری جدید در این حوزه.
به گزارش فراز، با احتساب همین اعداد، هم اکنون 
کل میزان سرمایه گذاری جذب شده این بخش در 
کشور، تنها معادل ده درصد حداقل نیازهاست. جواد 
اوجی، وزیر نفت بارها گفته که بدون جذب ین حجم 
ازسرمایه گذاری خطر تبدیل شدن ایران به واردکننده 
انرژی بسیار جدی است.در شرایطی که دو شرکت 
اصلی نفت و گاز ایران دارای این حجم وسیع از بدهی 
هستند، بهتر است ببینیم رقبای منطقه ای آنها در چه 
وضعی به سر می برند. این مساله از آنجا مهم است 
که همچنان نفت و گاز مهمترین و استراتژیک ترین 
مزیت اقتصادی بالفعل ایران است که بخش اعظم 
بار تامین مالی کشور و مخارج عمومی را بر دوش 

می کشد.
آرامکو؛ غول عربستانی در مقیاس جهانی

آرامکو نه فقط مهمترین شرکت انرژی خاورمیانه 
است.  جهان  کنونی  شرکت  باارزش ترین  بلکه 
آرامکو  شرکت دولتی نفت عربستان سعودی است 
که تحت تملک دولت آن کشور قرار دارد. ارزش این 
شرکت هم اکنون بین 4 تا 5 تریلیون دلار آمریکا 
برآورد شده است. این یعنی ارزشی بیش از صد برابر 
کل مجموع ارزش شرکت ملی نفت و شرکت ملی 

گاز ایران.
متوسط درآمد ماهانه آرامکو نیز در سال گذشته 
از مرز 15 میلیارد دلار گذشت و این بدان معناست 

که درآمد تنها 3 ماه آرامکو از کل ارزش دو شرکت 
ملی نفت و شرکت ملی گاز ایران بیشتر است. ارزش 
دارایی این دو شرکت در مجموع بر مبنای قیمت آزاد 

دلار چیزی کمتر از 45 میلیارد دلار ارزش دارند.
قطر انرژی؛ جهش از طریق میدان گازی مشترک 

با ایران
قطر انرژی )به انگلیسی: Qatar Energy( شرکت 
نفت و گاز دولتی قطر است، که در زمینه اکتشاف، 
استخراج، پالایش، انتقال و ذخیره سازی نفت خام، 
گاز طبیعی و تولید ال ان جی، ال پی جی، محصولات 
پتروشیمی و فراورده های نفتی فعالیت می کند. مهم 
ترین بخش فعالیت این شرکت بر استخراج گاز از 
بخش جنوبی میدان مشترک پارس جنوبی است. 
ارزش دارایی های این شرکت در سال 2022 به 140 
میلیارد دلار یعنی 3 برابر ارزش دارایی های شرکت 

ملی نفت و شرکت ملی گاز ایران رسیده است.
این شرکت سال گذشته توافق 27 ساله ای برای 
فروش و خرید گاز طبیعی مایع )ال ان جی( با شرکت 
سینوپک چین منعقد کرد که طولانی ترین قرارداد در 
تاریخ قراردادهای ال ان جی است. ارزش این قرارداد 
60 میلیارد دلار اعلام شده و طی آن برداشت گاز 
قطر از میدان مشترک پارس جنوبی تا سال 2027 
از حدود 77 میلیون تن به 126 میلیون تن در سال 

افزایش خواهد یافت.
شرکت ملی نفت عراق؛ رویایی برای آینده

در  دولتی  شرکت  تنها  عراق  نفت  ملی  شرکت 
می رود. به شمار  کشور  این  نفت  صنعت  زمینه 
طبق گزارش های منتشر شده، درآمد نفتی عراق که 
در سال 2021 حدود 75 میلیارد دلار بود. در سال 

2022 از مرز 115 میلیارد دلار عبور کرده یعنی به طور 
متوسط ماهانه 9.5 میلیارد دلار که بالاترین درآمد 

نفتی چهار سال اخیر این کشور محسوب می شود.
رقم دقیق درآمد صادرات نفت کشورمان درسال 
مشحص  مرتبط  مسوولان  زبان  از   2022 2021 و 
رقم حدود  38.7  به  منابع رسمی خارجی  نیست. 
میلیارد دلار برای سال 2021 و پیش بینی رقم 58 
یعنی  دارند.  اشاره   2022 سال  برای  دلار  میلیارد 
درآمد ماهیانه 4.8 میلیارد دلار!این در حالی است 
که شرکت ملی نفت عراق در حال سرمایه گذاری 
کلان در حوزه های دیگر از جمله تکنولوژی پیشرفته 

و همچنین سرمایه گذاری در انرژی سبز هم است.
ادنوک؛ یک شرکت از 11 شرکت بزرگ انرژی امارات

 Abu انگلیسی:  )به  ابوظبی  نفت  ملی  شرکت 
Dhabi National Oil Company( که به صورت 
خوانده   )ADNOC انگلیسی:  )به  ادنوک  سرواژه 
می شود، شرکت دولتی نفت وگاز امارات است، که با 
در اختیار داشتن 137 میلیارد بشکه نفت درجا، یکی 
از بزرگترین شرکت های نفتی جهان از نظر مالکیت 

ذخایر به شمار می آید.
ادنوک رتبه دوم برترین شرکت های صنعت نفت 
و گاز در خاورمیانه و شمال آفریقا و رتبه نهم در 
بین 10 برند برتر با ارزش در این صنعت را به خود 
اختصاص داده. تنها ارزش برند این شرکت در سال 
2022 معادل حدود 13 میلیارد دلار برآورد شده بود. 
این رقم البته دارایی های شرکت را شامل نمی شود.این 
شرکت در سال 2020 برنامه افزایش سرمایه گذاری 5 
ساله خود تا سقف 122 میلیارد دلار را آغاز کرد. ارزش 
ادنوک در سال 2021 حدود 60 میلیارد دلار برآورد 

شده بود که 45 درصد بیشتر از مجموع ارزش دو 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی گاز ایران است.

این در شرایطی است که امارات به جز ادنوک، ده 
شرکت بزرگ دیگر هم در حوزه انرژی دارد.

ما کجا؟ رقبا کجا؟
گاز  و  نفت  سودده  و  بزرگ  شرکت های  لیست 
منطقه بسیار بیش از چهار موردی است که به آنها 
اشاره شد. نکته مهم هم درباره این شرکت ها افزایش 
همینطور  و  سهام  ارزش  دارایی ها،  ازرش  مستمر 
سطح فعالیت آنهاست. تقریبا تمام این شرکت ها با 
جدیتی روز افزون در حال بستن قراردادهای کلان 
هستند   ... و  چینی  اروپایی،  آمریکایی،  شرکای  با 
انتقال  برای  بلندپروازانه  چشم اندازهایی  همگی  و 
نهایتا  و  سرمایه گذاری  جذب  افزایش  و  تکنولوژی 

افزایش سودآوری، برای خود ترسیم کرده اند.
بدهی های  رکوردشکنی  خبر  شرایطی  چنین  در 
شرکت ملی نفت و شرکت ملی گاز ایران و فاصله کم 
این بدهی ها با کل ارزش دارایی های این دو شرکت، 
موضوعی نیست که نتواند نگرانی را نسبت به آینده 
کشور  اقتصادی  ستون  و  صنعت  استراتژیک ترین 

دامن نزند.
ناگفته نماند که اخیرا اما »محمد کاظم آل صادق« 
در خصوص طلب مالی ایران از عراق گفته بود که 
ایران بالغ بر 11 میلیارد دلار از محل فروش گاز و برق 
از عراق طلب دارد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، 
او در گفت و گو با برنامه »تحت الخطین« در شبکه 
مقامات  آمار  طبق  که  گفت  الاخباریه«  »العراقیه 
عراقی، 80 درصد آب عراق از ترکیه و بین 8 الی 10 

درصد آن از ایران می آید.

دیدار دوجانبه روسای جمهوری ایران و سلطان عمان درتاریخ 7 
خرداد ماه برگزار شد، دیداری که به باور یک کارشناس اقتصادی 

سیگنال هایی از مذاکرات برجام به بازارها ارسال کرده است.
شاخص کل بازار سرمایه امروز بیش از 13 هزار واحد رشد کرد و 
به عدد دو میلیون و 288 هزار و 438 واحد رسید و شاخص کل هم  
وزن نیز امروز 10 هزار و 884 واحد رشد کرد و به عدد 773 هزار و 
893 واحد رسید. در حالی که شاخص کل بورس در حال صعود 
است، روند قیمت ها در بازار طلا و سکه در 24 ساعت گذشته نسبتا 
کاهشی بوده است و بازار خودرو نیز وارد دومین هفته ریزشی شده  

است.

تاثیر مذاکرات بر بازار ایران 
با  گفت وگو  در  سرمایه،  بازار  کارشناس  میرمعینی،  حمید 
خبرآنلاین گفت: » شواهد حاکی از به سرانجام رسیدن مذاکرات 
توافق هسته ای است و همکاری ایران با آژانس انرژی اتمی و سفر 
اخیر سلطان عمان حاکی از کاهش تنش ها در منطقه است و در 
صورتی که توافقی رخ دهد، شاهد کاهش محدودیت های تحریمی 
خواهیم بود و زمینه ای برای کاهش التهاب در بازارها ایجاد خواهد 
شد.« وی در ادامه گفت: »التهاب های بازار که ناشی از انتظارات 
افزایش نرخ ارز و بدبینی نسبت به آینده اقتصادی کشور بوده ، 
متوقف خواهد شد و انتظارات افزایش نرخ ارز از بین خواهد رفت و 
دسترسی به منابع ارزی کشور که در خارج بلوکه شده است می تواند 
به نوعی باعث تنظیم بازار ارز شود و از طرفی کاهش مقطعی قیمت 
ارز نیز رقم خواهد خورد اما در نهایت دلار در بازه قیمتی 46 تا 50 

هزار تومان تثبیت خواهد شد.«
ادامه گفت: » دلیل عمده تورم  بازار سرمایه در  این کارشناس 
در گذشته علاوه بر کسری بودجه و رشد تقدینگی، کاهش ارزش 
پول ملی و جهش نرخ ارز بوده است؛ می توان گفت درصورتی که 
به سمت عادی سازی روابط حرکت کنیم و تعاملات ما با جامعه 
داشت،  نخواهیم  را  قبلی  کند، مشکلات  پیدا  افزایش  بین الملل 
هرچند که این روند زمان بر خواهد بود، اما وضعیت فعلی بدتر 
نخواهد شد و اوضاع به سمت بهبود حرکت خواهد کرد و کاهش 
تحریم ها و بهبود روابط بین المللی التهابات حاکم بر بازار را از جمله 

بازار طلا، سکه، خودرو و تا بخشی بازار مسکن را کاهش خواهد 
داد.«

نقش پول های سرگردان در بازار ایران 
میرمعینی در ادامه گفت: »درنهایت پول های سرگردان و خرده 
نقدینگی ها و سرمایه گذارانی که به دنبال بازده هستند و به اصلاح 
بازارهای  دنبال  به  )پول هوشمند(  یا  و  قدرتمند(  )پول  اقتصادی 
متناسب خواهند رفت و زمانی که تورم و التهابات کاهش پیداکند، 
بازده مورد انتظار دارندگان نقدینگی نیز کاهش پیدا خواهد کرد و 
در نتیجه یکی از محل هایی که با کاهش ریسک سیاسی می توان 
امیدوار بود بازار مناسبی برای سرمایه گذاری باشد و سرمایه گذاران 
را به خود جلب کند و نقدینگی خرد و پراکنده را جذب کند، بازار 

سرمایه است.«
در  وجود  این  »با  گفت:  ادامه  در  بازار سرمایه  کارشناس  این 
صورت اعلام توافق و کاهش معنادار ارزش دلار بازار سرمایه نیز 
ممکن است دچار افت مقطعی شود اما در میان مدت و بلند مدت 
بازده بازار سرمایه از سایر بازارها بالاتر خواهد بود و در صورتی که 
ثبات سیاسی بر کشور حاکم شود نیز چرخ های تولید بهتر به گردش 
درخواهد آمد و پروژه های جدیدی ایجاد خواهد شد و شرکت های 
جدیدی وارد بازار سرمایه خواهند شد و بازار سرمایه گسترده خواهد 
شد و ثبات بیشتر و رشد بیشتری را تجربه خواهد کرد و به نظر 
می رسد در صورتی که مذاکرات به نتیجه مثبت برسد، بازار سرمایه 

چشم انداز مناسب  تری نسبت به سایر بازارها خواهد داشت.«

وضعیت متفاوت صنعت نفت و گاز ایران و اعراب و سودهای میلیاردی رقبای منطقه ای 

رکوردزنی شرکت ملی نفت در بدهی 
وزارت اقتصاد از بدهی 5 هزار تریلیون تومانی شرکت های دولتی و بانک ها خبر داد؛ رقمی که یک سوم آن مربوط به شرکت ملی نفت ایران است. وزارت 
اقتصاد جزئیات مربوط به این موارد را در »نگاهی به عملکرد شرکت های دولتی« منتشر کرده است. نکته اینجاست که شرکت ملی گاز ایران نیز در فهرست 

بدهکارترین شرکت های دولتی در رتبه چهارم قرار دارد. 

سیگنال سلطان عمان به بازارهای ایران سرنوشت دلار در روزهای آتی چه می شود؟ 

شرکت ملی 
نفت عراق تنها 
شرکت دولتی 

در زمینه صنعت 
نفت این کشور 
به شمار می رود.

طبق گزارش های 
منتشر شده، 
درآمد نفتی 

عراق که در سال 
2021 حدود ۷5 

میلیارد دلار بود. 
در سال 2022 از 
مرز 115 میلیارد 

دلار عبور کرد

رشد تصاعدی جمعیت جهان و رشد سریع تکنولوژی و به اقتضای تولید انبوه 
وسایل نقلیه موتوری زمینی، درضمن عدم انصراف از منافع غیر قابل انکار آنها در 
زندگی اجتماعی، آثار دردناک و زیانبار مترتب،علی الخصوص خسارات حاصل 
شده دراثر حوادث رانندگی درسطوح راههای بین المللی داخلی کشو باعث شده 

جهت ساماندهی به موضوع عبور ومرور بیمه نامه های متعددی پدید آیند. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، عسل اشتری، مدیر بیمه های مسئولیت 
و مهندسی شرکت بیمه تعاون در یادداشتی نوشت: شبکه حمل و نقل جاده ای 
کشور نقش بسیار مهمی را در توسعه کشور دارد اما این شبکه رو به فرسودگی 
است و در برخی از محورها ظرفیت اشباع رسیده و سطح خدمات در جاده ها به 
شدت روبه کاهش است. از این رو سازمان راهداری می بایست اندیشه ای برای 

کیفیت و افزایش سطح خدمات جاده ها داشته باشد.
آمار نشان می دهد در سال های اخیر میزان تلفات رانندگی در راه های 
روستایی کاهش یافته است و بیشترین تلفات در راه های روستایی به عابران 
پیاده و موتورسواران اختصاص دارد. ایجاد خط کشی در راه های روستایی و 
انجام روکش آسفالت راه های روستایی نیازمند همکاری دهیاری هاست و این 

همکاری ها در افزایش ایمنی راه های روستایی بسیار تاثیرگذار است.
با توجه به اینکه مدیران راه دارای مسئولیت درخصوص وظایف سازمانی و 
)مصوب1392/2/11(  اسلامی  مجازات  قانون   )143( ماده  براساس  اجراییخود 
هستند، تقصیر اعم از بی احتیاطی و بی مبالاتی آنها در بیمه نامه های مسئولیت 
حرفه ای استانی تحت پوشش قرار می گیرد. مسامحه، غفلت، عدم مهارت و 
عدم رعایت نظامات دولتی و مانند آنها، حسب مورد از مصادیق بی احتیاطی یا 

بی مبالاتی محسوب می شود.
بنا به مراتب فوق ضرورت دارد در بحث مسئولیت مدیران موضوع اثبات 
تقصیر مدیر راه از جهت مصادیق تقصیر در انجام وظایف و مسئولیت ها و 
رعایت یا عدم رعایت ضوابط ایمن سازی مقرر و نظایر آن توسط کارشناسان 
رسمی داگستری مندرج در قوانین صدرالاشاره مورد بررسی و بر همین اساس 
قضایی  مرجع  توسط  راه  مدیران  به  مذکور  مسئولیت های  انتساب  قابلیت 
باید توجه داشت حتی مطابق  اینکه  ذیربط مورد رسیدگی قرار گیرد. ضمن 
ماده )295( قانون مجازات اسلامی مستند نمودن جنایت به ترک فعل یا ترک 
وظیفه فرد منوط به اثبات توانایی فرد در انجام آن وظیفه یا فعل می باشد 
که با توجه به تکلیف قانونی یادشده، وظیفه اثبات در مانحن فیه نیز به نظر 
باشد. قانونی  مقرر  کارشناسان  طریق  از  و  قضایی  مرجع  عهده  بر   می رسد 
موضوع این بیمه عبارتند از مسئولیت مدنی بیمه گذار)سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کل کشور و یا اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان( 
در قبال اشخاصی که در محدوده مکانی موضوع بیمه، تردد می کنند بدین 
معنا که چنانچه ناشی از بی احتیاطی و بی مبالاتی بیمه گذار در انجام فعالیت 
موضوع بیمه، خسارت بدنی و یا مالی به آنان وارد آید و به موجب رای قطعی 
قضایی، مسئولیت بیمه گذار محرز گردد، خسارت توسط بیمه گر جبران می 

گردد.
در این بیمه خسارات ناشی از حوادث وسایل نقلیه موتوری مشمول قانون 
بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از حوادث 

نقلیه به جز خسارات موضوع این بیمه نامه تحت پوشش نمی باشد.

لازم به ذکر است خسارت ناشی از مسئولیت پیمانکارانی که با راهداری قرارداد 
دارند در این بیمه نامه تحت پوشش نیست و ایشان می توانند بیمه نامه های 
مجزا تهیه فرمایید و ریسک های مربوط به مسئولیت خود را پوشش دهند. 
حضور پیمانکاران توانمند در احداث راه ها بسیار ضروری است زیرا فعالیت این 
پیمانکاران سبب خواهد شد که پروژه های راه ها در زمان مقرر تحویل سازمان 
راهداری شود. لذا در صورت استفاده از ایشان می بایست در قرارداد ملزم به 
خرید بیمه نامه مسئولیت شوند. بدون شک با افزایش نزولات آسمانی وظیفه 

راهداران و راهسازان بسیار خطیر است.
در صنعت بیمه بیمه نامه های دیگری نیز در خصوص حوادث جاده ای داریم 
که آن هم بیمه مسئولیت تورهای تفریحی، زیارتی و یا سیاحتی است. برگه یا 
الحاقیه بیمه از مهم ترین مدارک سفر است که راهنمای تور بایستی با توجه به 
مسئولیت خود در قبال منافع و امنیت مسافران و اصول و استانداردهای وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آن را در زمان شروع سفر از آژانس 

تورگردان بخواهد و در مدارک خود قرار دهد.
اسامی کلیه مسافرین به همراه مسیر سفر و تاریخ مسافرت بایستی در لیست 
بیمه قرار داشته باشد و نام تورلیدر نیز در آن ذکر شده و جزو بیمه شدگان باشد. 
الحاقیه بیمه با سربرگ و مهر بیمه معتبر خواهد بود. بیمه نامه های سفر یکی 
از مهم ترین بخش های تشکیل دهنده سفر است که بایستی از طرف تورگردان و 

راهنما به آن توجه شود. 
برای سفرهای کوتاه حتی نیم روزه نیز باید بیمه انجام شود، چرا که خسارتی 
کوچک می تواند باعث بحرانی شدن فعالیت یک شرکت خدمات مسافرتی شده 

و اطمینان گردشگران را برای خریداری محصول سفر از آن شرکت سلب نماید.
در مواردیکه حادثه رانندگی منحصرا ناشی از فعل رانندگی است.مشروط 
براینکه عامل یا عوامل دیگری در آن تاثیر نداشته وهمچنین زیان دیده خود در 
ایجادحادثه مشارکت نداشته باشد.راننده خواه مقصر وخواه بدون تقصیر،به 
موجب قائده اتلاف دارای مسئولیت مدنی خواهد بود ودر صورت مباشرت در 
حادثه علاوه بر جبران خسارت وارده مضافا دارای مسئولیت کیفری در صورت 

اقتضاء حادثه،نیز می باشد.

راهداری و مسئله بیمه های مسئولیت مدنی بررسی شد


